ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от   15.09.2016 № 15
О внесении изменений в Решение Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района омской области от 13.11.2015 № 31 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных преференций в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области»
Руководствуясь Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Заключением Главного Государственно-правового Управления Омской области, Совет Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Ростовкинского сельского  поселения от 13.11.2015 г. № 31 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных преференций в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области» (далее – Порядок):

1.1. Пункт 4 Порядка изложить в новой редакции:
«4. Не является муниципальной преференцией:

- предоставление имущества и (или) иных объектов гражданских прав по результатам торгов, организованных в соответствии с законодательством РФ, а также по результатам иных процедур, предусмотренных законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд;

- передача, выделение, распределение муниципального имущества отдельным лицам в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, военных действий, проведения контртеррористических операций;

- закрепление муниципального имущества за хозяйствующими субъектами на праве хозяйственного ведения или оперативного управления;

- предоставление имущества и (или) иных объектов гражданских прав на основании федерального закона или на основании вступившего в законную силу решения суда;

- предоставление имущества и (или) иных объектов гражданских прав в равной мере каждому участнику товарного рынка;

- предоставление концедентом концессионеру государственных или муниципальных гарантий, имущественных прав по концессионному соглашению, заключенному в соответствии с частями 4.1-4.12 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ.

1.2.Пунт 6 Порядка дополнить  абзацем следующего содержания:

«В случае, если принятое антимонопольным органом решение о даче согласия на предоставление муниципальной преференции содержит ограничения, предусмотренные пунктом 4 части 3 статьи 20 Закона  № 135-ФЗ, в отношении предоставления таких преференций, заявитель обязан предоставить документы, подтверждающие соблюдение установленных ограничений, в месячный срок, с даты предоставления муниципальной преференции.»

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                         О.Б. Попова